
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ-ЮГРА 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ  СУРГУТСКОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

  628456, Тюменская область, Сургутский  р-н, пгт. Федоровский, пер. Валерия Лаба, д.2 

тел. 731-850 

ИНН 8617006374 / КПП 861701001    
_____________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

от 14.10.2022  г.                             № 979 

 

О несении изменений в приказ от 31.08.2022 г. №652 «О  формировании 

наставнических пар педагогических работников» 

 
Во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики 

администрации Сургутского района от 19.08.2020 года № 465 «О внедрении целевой модели 

наставничества в образовательных организациях Сургутского района», в соответствии  с 

«дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в 2022 г., в целях обеспечения 

методических условий для адаптации и эффективного включения в образовательный процесс 

молодых и вновь прибывших специалистов, в целях успешного прохождения ими этапа освоения 

специальности и  функциональных обязанностей, совершенствования условий для развития 

профессионального мастерства педагогических кадров  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести дополнение в состав наставнических пар в МБОУ «Федоровская СОШ 

№1»: 

2. Утвердить наставническую пару: Рома Марина Николаевна – Соколовская 

Кристина Петровна (форма «учитель – молодой специалист»), наставничество осуществлять в 

целях методической поддержки  по предмету. 

3. Утвердить наставническую пару: Рома Оксана Николаевна - Соколовская Кристина 

Петровна (форма «учитель – молодой специалист»), наставничество осуществлять по вопросам 

методики преподавания, педагогических технологий, общей методической поддержки. 
4. Наставникам:  

4.1. продолжить реализовывать индивидуальный план (комплекс мероприятий) в рамках 

организации работы наставнической пары (по форме, утв. Приказом от 31.08.2021 г. №594 

«Об организации наставничества»)  

4.2. своевременно вносить данные в базы наставников и наставляемых (отв. педагоги-

наставники). 

5. Куратору наставнических пар педагогических работников, Зиняковой Н.В., 

заместителю директора, осуществлять контроль за реализацией индивидуальных планов 

наставнических пар, отслеживанием результатов. 

6. Предусмотреть наставникам выплаты из фонда стимулирующих выплат в 

соответствии с Положением о порядке установления стимулирующих выплат работникам (по 

факту деятельности на основании отчётов по итогам отчётного периода). 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

   Директор                                                                                  А.В. Пайль 

 



Приложение 1 к приказу  

от 14.10.2022 г.  № 939  

 

Отчет наставника МБОУ «Федоровская СОШ №1» за 2022-2023 учебный год 

 

ФИО наставника_________________________________ 

 

ФИО педагога___________________________________  

 

Кол-во 

посещенных 

уроков 

Выявленные профессиональные 

затруднения 

Совместная работа над 

профессиональными 

затруднениями 

Положительный опыт педагога для транслирования 

профессиональному сообществу (приёмы, формы, методы, 

технологии)-при наличии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Примечание: к отчёту прилагаю карты посещённых уроков 

 

 

Дата, подпись____________________________ 


		2022-11-18T16:47:44+0500
	Пайль Андрей Владимирович




